SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 20114  CADERNO 4

CARLOS ALRIEL FACHETTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224554

CARLOS ALRIEL FACHETTI, CPF: 282.490.707-04, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/
PA, a Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de pecuária,
na Fazenda Krimet, localizada no município de Tucumã-PA.

AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224562

AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A – CNPJ Nº 03.908.331/0001-12
– EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO CONJUNTA
DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os Senhores acionistas da
AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A para se reunirem em Assembléia
Geral a realizar-se no dia 29 de abril de 2011, às 16:30 hs, em 1ª
convocação e às 17:00, em 2ª convocação, na sede da empresa
sito na Rod. BR 316 Km 05 na cidade de Ananindeua, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I -  ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA I.1 - Aprovação do balanço de encerramento
do exercício de 2009. II.2-  O que ocorrer–. II-ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRORDINÁRIA. II.1 – Ratificar a autorização concedida
à Diretoria e ao Conselho de Administração para requerer o
encerramento da empresa junto aos órgãos competentes. II.2
-  Deliberar sobre a destinação dos bens remanescentes da
empresa e sobre o pagamento de haveres aos atuais sócios. II.3
–  O que ocorrer. Ananindeua – Pa, 19 de abril de 2011.

RAIMUNDO LOBATO RIBEIRO
DIRETOR-PRESIDENTE

SOUZA TERRAPLENAGEM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224572

SOUZA TERRAPLENAGEM LTDA, torna público que recebeu da
SEMMA/STM, Licença de Operação n°. 016/2010, para atividade
de extração de bem mineral SAIBRO, na localidade Terra
Amarela, em Santarém/PA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS ARAGUAIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224573

A empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS ARAGUAIA
LTDA, CNPJ Nº13. 332.252/0001-60 torna público que requereu
à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e SEMA-PA, a Licença de
Instalação – LI, para a atividade de serraria com desdobramento
de madeira, localizado na Rod. PA 168, km 100, S/N, Zona
rural, Município de Santa Maria das Barreiras - PA. Foi utilizado
como instrumento de estudo ambiental o Projeto de Engenharia
Ambiental-PEA.

JB COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224559

A empresa JB COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ Nº
12.952.134/0001-91, Torna público que requereu à Secretaria
Estadual de Meio Ambiente SEMA-PA, a Licença de Instalação –
LI, para a atividade de carvoaria, localizado na Gleba 70, Lote
15-B, Bairro Zona Rural Município de Pacajá - PA.

ANDRÉ JADJISKI FACHETTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224556

ANDRÉ JADJISKI FACHETTI, CPF: 691.142.502-68, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/PA,
a Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de pecuária, na
Fazenda Retiro do Nelore, localizada no município de Tucumã-PA.

CARLOS ALRIEL FACHETTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224557

CARLOS ALRIEL FACHETTI, CPF: 282.490.707-04, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/PA,
a Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de pecuária, na
Fazenda Santa Catarina, localizada no município de Tucumã-PA.

M. P. NASCIMENTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224567

M. P. NASCIMENTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, torna
público que requereu da SEMA/PA, renovação da Licença de
Operação n°. 2465/2009, sob protocolo n°. 4590/11, para
atividade de extração de bem mineral ROCHA (arenito), no
Ramal Jatuarana, em Oriximiná, Pará.

UNIRIOS-RODOFLUVIAL E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224571

UNIRIOS-RODOFLUVIAL E COMÉRCIO LTDA, torna público que
requereu da SEMA/PA, Licença de Instalação, sob protocolo n°.
7848/11, para atividade de reforma das instalações portuárias,
em Santarém, Pará.
UNIRIOS-RODOFLUVIAL E COMÉRCIO LTDA, torna público
que requereu da SEMA/PA, Renovação da Licença de Operação
n°. 4757/2010, sob protocolo n°. 7853/11, para atividade de
instalações portuárias, em Santarém, Pará.

LUCIO DE CASTRO ALVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224584

Lucio de Castro Alves, CPF: 360.678.306-04 torna público que
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - PA, a
Licença Ambiental Rural – LAR n° 1583/2010 e a Autorização para
Exploração Florestal AUTEF nº 1513/2010  para a atividade de
manejo florestal sustentável – PMFS, na fazenda Favacho, a qual
é proprietário, localizada no município de Cumarú do Norte/PA.

OTÁCILIO DE ARAÚJO COSTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224576

Otácilio de Araújo Costa, CPF: 070.067.996-00 torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - PA,
a Licença Ambiental Rural – LAR n° 1566/2010 e a Autorização
para Exploração Florestal AUTEF nº 1503/2010 para a atividade
de manejo florestal sustentável – PMFS, na fazenda Araguaia, a
qual é proprietário, localizada no município de Santa Maria das
Barreira/PA.

AGROBRAGANTINA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224709

AGROBRAGANTINA S/A CNPJ Nº 04.657.227/0001-65.
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
Convocamos os senhores acionistas, para a Assembléia Geral
Ordinária, às 9 horas do dia 28/04/2011, na sede social, sito no Km
68 da Estrada Castanhal/Marapanim, Curuçá/PA, para discutirem
e deliberarem sobre a seguinte Pauta: 1) Apreciação e discussão
do Relatório da Diretoria e das Demonstrações Financeiras, do
exercício social encerrado em 31/12/2010; Eleição do Conselho
de Administração para o triênio 2011/2014; 3) Fixação da
remuneração da Diretoria e do Conselho de Administração para
2011. Curuçá/PA, 18 de abril de 2011. Antonio Georges Farah.
Presidente do Conselho de Administração

BRASNOR AGROPECUÁRIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224099

BRASNOR AGROPECUÁRIA S/A. CNPJ nº 04.885.034/0001-
61. Aviso de Convocação – Convocamos os Srs. acionistas a
se reunirem em AGO/E, no dia 29.04.2011, às 10:00 hs, em
sua sede, na Fazenda Brasnor, Rod. BR-010, Km 1682, Estrada
da Maritaca, Km 24, no Município de Paragomina/PA, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação de
contas da diretoria, dos exercícios de 2006 a 2010; b) Eleição da
Diretoria; c) Alteração e Consolidação do Estatuto Social; d) O
que ocorrer. Paragominas/PA, 14/04/2011. A Diretoria.

PARANÁ COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224465
LICENÇA PRÉVIA / INSTALAÇÃO A EMPRESA PARANÁ COMÉRCIO
DE COMBUSTIVEIS  E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ
Nº 10.421. 843/0001-15, localizado a rodovia Br 153, km 52,
em  São Domingos do Araguaia-PA, torna público que requereu
da SEMA, Licença Prévia /Instalação, para a atividade de Posto
Revendedor de Combustiveis.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224503

RESOLUÇÃO Nº 010/2011
“DETERMINA A NULIDADE DOS AUTOS DE INFRAÇÃO E DÍVIDAS
ATIVAS, BEM COMO O CANCELAMENTO DE INSCRIÇÕES EM
FAVOR DOS ASSOCIADOS DO SINDITAF/PA”
EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA, Presidente do Conselho
Regional de Economia da 9ª Região – Pa., em obediência
à sentença de 1º grau exarada nos autos do processo
2008.39.00.000453-6 / PA, faz saber a todos que aprovou  e
promulgou ad referendum a seguinte RESOLUÇÃO para:
Art. 1o – Determinar a nulidade dos autos de infração e
dívidas ativas em nome dos Auditores Fiscais do Estado do
Pará associados e representados pelo SINDTAF - SINDICATO
DO GRUPO OCUPACIONAL TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO
PARÁ, desde que referentes a período posterior ao ingresso no
referido cargo público. Art. 2º – Determinar o cancelamento
dos registros dos Auditores Fiscais a partir do requerimento
administrativo dos interessados, ou na falta deste, a partir da
data 14.01.2008. Art. 3o – O SINDTAF deverá ser informado
do teor da presente resolução; Art. 4o – Fica expressamente
vedado emitir carta de cobrança das anuidades em atraso para
os associados do SINDTAF até ulterior decisão; Art. 5o – As
varas de execução fiscal da Justiça Federal deverão ser oficiadas
sobre o pedido de sobrestamento processual nos quais sejam
partes os associados do SINDTAF até o trânsito em julgado da
decisão; Art. 6o – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação e poderá ser revogada a qualquer momento, desde
que haja medida judicial favorável ao retorno do status quo dos
registrados. Publique-se e cumpra-se.

Belém/Pa, 19 de abril de 2011. Econ.
Eduardo José Monteiro da Costa

Presidente do Conselho Regional de Economia-Pa.
R L NASCIMENTO COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224467
LICENÇA PRÉVIA / INSTALAÇÃO A EMPRESA R L NASCIMENTO
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ Nº 13.117.842/0001-
70, localizado a rua José soares, 700 Centro, em Jacundá-PA, torna
público que Requereu da SEMATUR, Licença Prévia(Instalação
para a atividade de Posto Revendedor De Combustíveis.

CARLOS REINALDO B. BEGOT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224418
CARLOS REINALDO B. BEGOT, requereu da SEMA/PA, renovação
da LO nº 3.146/2009 para extração de saibro. A área localiza-
se na Rod. PA 391, km 05, Paricatuba, Benevides/Pa. Proc.
9971/2011.

LIDER SUP. E MAG. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224419

LIDER SUP. E MAG. LTDA, localizado na Trav. SN 23, s/nº, Esq.
com a Trav. WE 72, Cidade Nova VI, Ananindeua/Pa, recebeu da
SEAMA/PMA LI 048/11, para a atividade de supermercado. Proc.
204/2011.

DOPAN MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224435

DOPAN MADEIRAS LTDA CNPJ: 34.910.679/0001-78 Tomé-açú
– PA requereu da SEMA a OUTORGA do Direito de Recursos
Hídricos protocolo 2011/8699

MADEIREIRA ART INDUSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224436
MADEIREIRA ART INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.489.572/0001-98 Tomé-açú – PA requereu da SEMA a
OUTORGA do Direito de Recursos Hídricos protocolo 2011/8697

VIA METROPOLITANA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224423

VIA METROPOLITANA LTDA, localizada na Rod. BR 316, km 05,
s/nº, Levilândia, Ananindeua/Pa, recebeu da SEAMA/PMA LO
nº 051/2011, para a atividade de garagem de ônibus. Proc. Nº
101/2011.

LIDER SUP. E MAG. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224421

LIDER SUP. E MAG. LTDA, localizado na Rod. BR 316, km 02,
s/nº, Guanabara, Ananindeua/Pa, recebeu da SEAMA/PMA
LI nº 049/2011, para a atividade de supermercado. Proc. Nº
457/2011.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTOS MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224501

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não
foram localizados:np-4212680427-joao batista do livramento
junior-banco finasa bmc s/a-r$26361,72-np-4255885063-e. a.
lobo alcantara comercio-banco finasa bmc
s/a-r$79735,55-np-4210101500-annie maria vianna alvares-
banco finasa bmc s/a-r$30417,49-dm-r065116-06-ballila
comercio de pecas automotivas ltda me-r r pneus com imp e exp
ltda-r$398,00-dm-r065132-03-ballila comercio de pecas
automotivas ltda me-r r pneus com imp e exp ltda-r$80,00-dm-
r065544-03-ballila comercio de pecas automotivas ltda me-r r
pneus com imp e exp ltda-r$154,67-dm-r067418-03-ballila
comercio de pecas automotivas ltda me-r r pneus com imp e exp
ltda-r$142,37-dm-r067418-04-ballila comercio de pecas
automotivas ltda me-r r pneus com imp e exp ltda-r$142,67-ch-
000043-a a comercio varejista g. a. ltda-banco bradesco s/a-
r$863,00-tm-181.054042-b.cardoso melo-me.-itaituba industria
de cimento do para s/a-r$9000,02-np-3683538763-alberto de
jesus lopes de menezes-banco finasa
s/a-r$15203,95-cc-860002415870-ramon william silva carneiro
barata-banco santander s/a-r$7216,23-dm-819-anderson de
almeida neri-papa livro clube ltda me/papa livro ltda me-
r$4104,28-dm-0150106/022-maria eliete cordeiro da costa-e t
do rosario neto-r$66,00-dm-0011089647-herica damasceno
carneiro-telecom net s/a logistica digital/telecom net sa logistica
d-r$323,60-dm-2228b-humberto de azevedo costa-central maq
cop mat ltda-r$259,00-dm-pgm131210d-tereza vania bastos
monteiro-bacana comercio p videos ltda-r$500,00-dm-0614-
estacon engenharia s/a-j m dos santos e filhos ltda-r$720,00-
dm-rec001142-estacon-computer store com serv tecnol-
r$1187,00-dm-rec001143- -r$1200,00-dm-2435-vb servicos
comercio e adminis-fiel vigil transp valores ltda-r$8749,70-dm-
18356-m m servicos gerais ltda.-servquima comercio de produtos
de limpeza ltda-r$11661,30-ch-604165-mt entregas rapidas ltda
me-servquima comercio de produtos de limpeza ltda-r$2943,09-
dm-070-tereza duarte teixeira-e reis & d miranda ltda-r$150,00-
dm-12516572-vittor & paula producoes e grafica ltda-delta
publicidade s/a - cobranca-r$460,80-dm-25217/01e-rr ribeiro
valosi  me-termopot termoformagens ltda-r$3634,66-dm-
019588-carlos a da s fernandes me-transportadora j r ltda-
r$350,00-dm-0343-moises dos santos pereira-castanhal com  de
pecas automotivo ltda-r$232,20-dm-0229/06-jaurilene do
socorro dos santos castr-ozinn industria comercio e servicos de
purifi-r$240,14-dm-2b10168b-plataforma calcados ltda epp-
calcados beira rio s/a-r$338,13-dm-195160-wanderlei duarte de
oliveira-santos & faganello ltda - epp-r$359,48-dm-13477:03-
neves e valdez ltda me-brito e cia ltda-r$1390,40-dm-794/2-wa
norte com de dist rep de alimentos-n.c. comercio de madeiras
ltda me-r$7042,71-dm-07/009-silvio humberto rosa pinheiro-